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گـــزارش
 پنج میلیون وسیصد هزار نفر 

چشم به راه رفع نگرانی ها

ثبت احوال كشــور چند روز قبل به مناسبت سالروز 
ولادت حضرت زهــرای اطهر) س( مصادف با روز زن 
بــه نمــوداری از انتخاب نام برای متولدين در ســال 
گذشــته همچنین آمار جمعیتی كشــور پرداخت كه 
خوشــبختانه هنوز هم اســامی فاطمه و زهرا در بین 
دختران و علی و امیرعلی در میان پسران متولد شده 
اكثريت را حفظ كرده اســت كه نشان دهنده تدين و 
تعبد و خلوص ذاتی جامعه مسلمان و شیعه در ايران 

است تا همچنان ام القرای اسلام باشد.
حفــظ اين نعمت و دارا بودن برتــری در آن نیازمند 
تلاش بیشتر و مسئولیت پذيری جامعه در بین آحاد 
آن بخصوص مسئولان و متولیانی است كه وظیفه ای 
را پذيرفته اند و قطعاً بايد از همه داشته های خود برای 
هرچه بهتر انجام دادن تعهدات بهره برداری و سرمايه 
گذاری نمايند، در غیر اين صورت اگر در خود توانايی 
و يــا انگیزه لازم را نديدند، شــجاعانه دســت به كار 
استعفا شوند و اين مسئولیت مهم را هر چند به ظاهر 
كوچك و كم اهمیت به نظر آيد به ديگری بسپارند تا 

خدای ناخواسته خسرالدنیا والاخره نشوند!
فرقــی نمی كند كه رئیس جمهور باشــیم يا نگهبان 
يك مؤسسه و دستگاه، كه هر كدام بر اساس تعهدات 
خود مسئولیت دارند و نمی توان ذره ای از آن را ناديده 
گرفت زيرا خداوند باری تعالی در كتاب آســمانی به 
آن اشاره دارد؛ مواظب باشید هرخیروشری در دنیا به 
انجام برســد ثواب و عقوبت خود را دارد كه از جمله 
می تــوان به مديون ماندن بعضــی مديران جمهوری 
اســلامی به يك به يك آحاد جامعه اشــاره داشت تا 
هیچ دلیل و برهانی ســاطع آن نباشد. چنانکه رئیس 
جمهــور به 85 میلیــون نفر و اســتاندار و همچنین 
فرمانداران؛ شهرداران و بخشــداران و حتی دهیاران 
نیز مديون به انجام تعهدات هســتند كه در اين میان 
می توان والی استان اصفهان را به دلیل موقعیت سوق 
الجیشــی خود كه مهد فنون كوچك و میانه و صنايع 
ســنگینی چون آهن و فولاد است تا نیاز تنوع مصرف 
را در سراسر كشور پاســخگو باشد، سرآمد دانست و 
بالطبع می طلبد تا در اولین گام شخصیتی كه همگان 
آگاهند در مدت شبانه روز بیشتر از دو ساعت خواب 
و استراحت ندارد بايد در صدد باشد تا هرگونه كمبود 
و نقصی را برطرف از كوتاهی مســئولان در هر پستی  

بازخواست نمايد. 
آنچه مسلم است استاندار جديد اگر چه يك اصفهانی 
متعهد و آگاه به زير و بم های مديريتی منطقه اســت 
اما فراموش نکنیم نزديك به هفت ســال از اين خطه 
دور و بطــور تمــام وقت درگیر معضلات سیاســی و 
عمرانی اســتانهای يزد و پايتخت بوده است و و حتی 
از بسیاری عقب ماندگی ها و چالش های ريز و درشتی 
كه در اســتان اصفهان بوجود آمده به اندازه كســانی 
كه تمام وقت با آن ها دســت بــه گريبان بوده اند و به 
مناسبت شغل يا حرفه ای كه دارند اطلاعات بیشتر و 
ارزشمندتری كسب كرده اند؛ مطلع نیستند. بنابراين  
بد نیست اشاره ای در قالب هشدار برای ايشان داشته 
باشیم كه پنج میلیون وسیصد هزار نفر جمعیت استان 
كه دو میلیون وسیصد هزار نفر آنها ساكن كلان شهر 
اصفهان هســتنند، پس از گذار از همه نابســامانی ها 
همچون ركود اقتصــادی؛ آلودگی و هجوم ريزگردها 
به طور مداوم كه قســمت عمده آن از تردد وســايل 
نقلیه فرسوده ای  اســت كه مالکان آن می توانند به را 
حتی ضمن اجاره موقت دستگاه های كاتالیزور، گواهی 

سلامت دريافت كنند!
 خشــکی مفرط زاينده رود، فرونشست نگران كننده 
زمیــن، مرگ تدريجی اشــجار و درختانی  كه بعضی 
از آنها ســابقه ای به بلندای تاريخ دارند به علت بحران 
كمبود آب، هجوم جمعیتی از اســتان های همجوار و 
ســکونت چندين هزار مهاجر بیگانــه مجوزدار و غیر 
قانونی و اقامت در گوشــه و كنار اســتان و حواشــی 
شهرها به صورت پنهان و آشکار كه باعث شده علاوه 
بر مشــکلات اجتماعی، معضــلات اقتصادی را هم به 
همراه  داشــته باشــد. بی تفاوتی مديــران و هیئت 
مديره ها ی صنايع ســنگین در غرب و جنوب غربی و 
حتی شمال كلان شــهر و ديگر نقاط استان پیرامون 
آلوده نمودن هوا و فضا تا استنشاق مردم را با مشکل 
روبرو كند و بیمارستانهای موجود نتواند جوابگوی اين 

تعداد مصدومان ريوی باشد. 
بی توجهی دستگاه های مســئول در بخش دولتی به 
مقــررات رعايت فاصله 50 كیلومتــری برای احداث 
صنايع كــه كارخانه هــای موجود ضمن گســترش 
تأسیسات خود در همان محل و حضور فولاد ازی های 
متعدد در شــهرك های صنعتی درون شهری از جمله 
محدوده نجف آباد و فولاد شــهر اينگونه به دور زدن 
قانون بپردازند، بحران هايی چون كمبود محسوس آب 
مصرفی واحدهای مســکونی بخصوص در بلند مرتبه 
سازی شــده های شمال شرقی و قســمت اعظمی از 
شرق كلان شهر در فصول  بهار و تابستان و همچنین 
گاز و برق در دو فصل پايیز و زمســتان با قطعی های 
مکرر كه علاوه بر خسارات اجتماعی پیامدهای كلان 
اقتصــادی را هم به همراه دارد تا صنايعی كه تعهدات 
مالیاتی و بیمه ايشــان محرز اســت ضمن تعطیلات 
اجبــاری ناچار به پرداخت همه ايــن مطالبات پیش 

آمده شوند. 
آقای استاندار شما با توجه با اينکه يك اصفهانی تمام 
عیار هستید و نســبت به ديگران اطلاعات كافی تری 
پیرامون اين اســتان به ظاهر برخوردار و در باطن پر 
چالش داشتید، مسئولیت استانداری آن را پذيرفتید 
حالا بايد پاســخگوی پنج میلیون وســیصد هزار نفر 
مطالبه گر آن از سراســر اســتان باشید.حالا مخاطب 
شــمايید كه بايد كلاهتان را قاضــی كنید و از خود 
بپرســید می توانید يك تنه با ايــن همه چالش های 

متفاوت مقابله نمايید؟

مخاطب شمایید!
آلودگی هوای برخی شهرهای كشور به ويژه تهران كه روبه 
افزايش اســت، روز به روز وخیم تر و شــديد تر می شود، اما 
دريغ از يك اقدام و تصمیم درست تا شايد اندكی آلودگی 

كاهش يابد و مردم نیز بتوانند نفس راحت بکشند.
مسئولان، مازوت ســوزی را دلیل آلودگی هوای شهرهايی 
چون تهران می دانند، هرچند عوامل ديگری نیز دارد. با اين 
وجود وعده دولت برای قطع مازوت سوزی در نیروگاه های 
تولید برق محقق نشــد و همچنان مشغول استفاده از اين 
ســوخت آلوده ساز هستند. يك پزشك متخصص هم گفته 
است كه به زودی شاهد بروز بیماری های سختی همچون 
تومورهای مغزی و ســرطان های مختلــف در میان مردم 

تهران و ديگر شهرهای آلوده كشور خواهیم بود. 
در همین حال رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت 
بهداشت، با بیان اينکه مصرف مازوت به عنوان يك سوخت 
ســنگین، ســلامت انســان ها را تهديد می كند و به تولید 
گازهای خطرنــاك و ذرات معلق می انجامد، گفت: مصرف 
مازوت در نیروگاه ها باعث افزايش آلودگی هوا شده است.

عباس شاهسونی، رئیس گروه ســلامت هوا و تغییر اقلیم 
وزارت بهداشت، با تأكید بر خطرات جدی سوخت مازوت 
برای سلامت انسان، اظهار كرد: مازوت يکی از سوخت های 
سنگین است كه عمدتاً در نیروگاه ها برای تولید برق به كار 
می رود. وی افزود: استفاده از اين سوخت سنگین منجر به 
انتشار گاز »دی اكســید گوگرد« و ذرات معلق كوچکتر از 
2.5 میکرون، به ويژه بلك كربن، می شــود. سوختن مازوت 
موجب افزايش آلاينده های هوا شــده و تأثیرات مخرب و 
خطرناكی بر سلامت انسان ها بر جای می گذارد. شاهسونی 
در ادامه تصريح كرد: غلظت آلاينده های موجود در شهرها 
تنها به مصرف مازوت محدود نمی شــود، بلکه آلاينده های 
حاصل از منابع ديگر نیز به اين وضعیت دامن می زنند. اين 
تجمع آلاينده ها، ســلامت افرادی را كه در معرض آن قرار 
دارند به شدت تهديد می كند. وی همچنین افزود: سوزاندن 
مازوت به طور كلی منجر بــه افزايش غلظت آلاينده های 
هوا می شود. در شــرايط پايداری جو، اين افزايش غلظت، 
به ويژه در مورد ذرات معلق، به كاهش كیفیت هوا و تشديد 

خطرات ناشی از آلودگی منجر خواهد شد.
رئیس گروه ســلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشــت 
تأكید كرد: مصرف ســوخت سنگین مازوت منجر به تولید 
گاز »دی اكسید گوگرد« می شود، گازی كه تأثیر مستقیم 
بر سیستم فوقانی تنفسی دارد. وی توضیح داد: دی اكسید 
گوگرد به دلیل حلالیت بســیار بالای خود، می تواند باعث 
بروز تنگی نفس و خس خس ســینه شــود. اين گاز نه تنها 
بیماری های قلبی و تنفسی را تشديد می كند، بلکه در افراد 

مبتلا به آسم نیز علائم بیماری را وخیم تر می سازد.
شاهســونی تأكید كرد: مصرف مازوت علاوه بر انتشار گاز 
دی اكســید گوگرد، به تولید ذرات معلــق كوچکتر از 2.5 

میکرون، به ويژه بلك كربن، منجر می شود. اين ذرات برای 
همه افراد جامعه مضر هستند، اما به ويژه مشکلات بیشتری 
را برای گروه های حســاس از جمله بیماران قلبی-عروقی، 
ســالمندان، كودكان، زنان باردار، بیماران تنفســی و افراد 
مبتلا به ديابت ايجاد می كنند.  وی افزود: ذرات معلق كمتر 
از 2.5 میکرون، در غلظت هايی كه هوا را در وضعیت ناسالم 
بــرای تمام گروه ها قرار می دهــد، عامل افزايش مرگ های 
زودرس هســتند. اين آلاينده ها همچنین باعث تشــديد 
بیماری های ريوی و قلبی-عروقی شده و مراجعات به مراكز 
درمانی و بهداشتی را به شکل قابل توجهی افزايش می دهند.
رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت اظهار 

كرد: گاز دی اكسید گوگرد می تواند باعث اختلالات تنفسی 
جدی مانند تنگی نفس و خس خس كردن سینه، به ويژه در 
افراد مبتلا به آسم شود. با توجه به اين مشکلات و با توجه 
به اولويت بالای سلامت مردم در دولت سیزدهم، كارگروه 
آلودگی هوا اقدام به ممنوعیت و كاهش مصرف مازوت در 
برخی از نیروگاه های كشور كرده است. شاهسونی با اشاره 
به اينکه دسترسی به هوای پاك از دو طريق ممکن است، 
افزود: يکی از اين روش ها كنترل و مديريت منابع است. به 
كارگیری سوخت های پاك مانند گاز طبیعی در نیروگاه ها 
و استفاده از سیســتم های كنترلی مانند اسکرابر از جمله 

راه های مؤثر در اين زمینه به شمار می آيد.

عامــل اصلی آلودگی هوای تهران منابع متحرك با ســهم 58 درصدی اســت؛ 
پايتختــی كه شــهروندانش از ابتدای دی ماه هوای مطلوب بــه خود نديده اند. 
به گفته عضو ســابق كارگروه ملــی كاهش آلودگی هــوا، خودروهای ديزلی و 

موتورسیکلت ها نقش موثری در آلودگی هوای پايتخت دارند.
بهــزاد اشــجعی در گفت وگــو با ايســنا بــا بیان اينکــه بیــش از 80 درصد 
موتورسیکلت های در حال تردد تهران و ديگر نقاط كشور فرسوده اند، اظهاركرد: 
درصد قابل توجهی از اين موتورسیکلت های فرسوده كاربراتوری  هستند. از سال 
95 به بعد موتورسیکلت ســازان موظف به نصب انژكتور روی موتورســیکلت ها 
شدند و به همین سبب هم تعداد موتورسیکلت های كاربراتوری قابل توجه است. 
بــه گفته او يك موتورســیکلت كاربراتوری می تواند تــا 15 برابر يك خودروی 

سواری يورو 5 يا ديگر خودروهای نوشماره آلايندگی به همراه داشته باشد.
اشــجعی درباره تاثیر معاينــه فنی بر كاهش آلايندگی موتورســیکلت ها گفت: 
معاينه فنی نمی تواند از  تردد موتورســیکلت های فرسوده جلوگیری كند چراكه 
سیستم واشرِ ســوخت اغلب موتورسیکلت های فرســوده، كاربراتوری است. در 
سیســتم كاربراتوری می توان به راحتی با پیچ تنظیم، میزان پاشــش و مصرف 
ســوخت را كم يا زياد كرد. در نتیجه ســنجش معاينه فنی از موتورسیکلت های 

كاربراتوری دقیق نخواهد بود.
او تنها راهکار موثر بر كاهش آلودگی هوای ناشــی از موتورســیکلت ها را اسقاط 

موتورهای فرســوده يا جايگزينی  موتورهای كاربراتوری با سیســتم های سوخت 
انژكتوری دانســت و گفت: طرح هايی هــم در زمینه جايگزينی سیســتم های 
سوختی موتورسیکلت ها از سوی ســازمان ها ارائه شده است. به عنوان مثال در 
يکــی از اين طرح ها شــهرداری تهران ادعا كرده  قصــد دارد حدود 150 هزار 

موتورسیکلت برقی را وارد ناوگان شهر تهران كند.
به گفته او بر مبنای مطالعات، در شهر تهران 10 درصد از انتشار ذرات معلق كه 
آلاينده اصلی هوای پايتخت اســت، به ناوگان موتورسیکلت باز می گردد كه عدد 

قابل ملاحظه ای است. 
كارشــناس آلودگی هوا تاكید كرد: مهم تر از مرحله معاينه فنی، نظارت و اعمال 
قانون اســت كه در وهله اول بسیاری از موتورسیکلت های قديمی تر اسناد معتبر 
ندارند و در بسیاری موارد ديگر نیز جريمه پذير نیستند و به همین سبب روشی 

همچون معاينه فنی بازدارندگی لازم را برای موتورسیکلت ها ندارد.
اشــجعی درباره تاثیرگذاری معاينه فنی خودروهای ديزلی بر كاهش آلايندگی 

هوا نیز گفت: عددی كه برای سنجش آلايندگی خودروهای ديزلی در نظر گرفته 
شده 2.7 يا 2.8 است. اين عدد را 80 يا 90 درصد ناوگان ديزلی پاس می كنند. 
اين عدد در حد پايین در نظر گرفته شــده اســت چرا كه بخش قابل توجهی از 
خودروهای ديزلی، كامیون، اتوبوس  و مینی بوس ها فرســوده اند. به اين ترتیب 
اگر حد مجاز بالايی قرار داده شود، اغلب  خودروها مردود خواهند شد. به همین 

سبب نظارت بر اعداد تعیین شده يکی از اقدامات لازم در اين زمینه است.
به عقیده اين كارشــناس آلودگی هوا نظارت بر مراكز معاينه فنی از يك ســو، 
نظارت بر اعداد تعیین شــده از ســوی ديگر و بهسازی و نوسازی ناوگان راهکار 

كاهش آلايندگی خودروهای ديزلی است. 
وی با اشاره به لزوم نظارت بر مراكز معاينه فنی گفت: بعضی رانندگان خودروهای 
ديزلی برای دريافت معاينه فنی به شــهرهای اطراف تهــران مراجعه می كنند، 
بعضی مراكز معاينه فنی به ويژه در تهران سختگیرانه برخورد می كنند. در مقابل 
مراكزی در شــهرهای اطراف معاينه فنی را بســیار راحت تر صادر می كنند. در 

همین رابطه برای دريافت معاينه فتی تخلفاتی هم صورت می گیرد. 
اشــجعی بر لزوم بهسازی و نوســازی خودروهای ديزلی نیز تاكید كرد و گفت: 
عــلاوه بر نظارت بر اعداد تعیین شــده و نظارت بر عملکــرد مراكز معاينه فنی، 
جايگزين كــردن خودروهای پاك با خودروهای فرســوده راهکار اصلی كاهش 

آلودگی هواست.

 سهم موتورسیکلت های کاربراتوری
 و دیزلی ها در تنگی نفسِ پایتخت

 تاکسی های برقی در تهران 
تا ۳ هفته آینده افزایش می یابد

مديرعامل سازمان تاكسیرانی گفت: طی دو يا سه هفته آينده فراخوان واگذاری 
500 دســتگاه تاكسی برقی منتشر و واگذاری شروع می شود تا در كمتر از يك 

ماه آينده شاهد فعالیت بیشتر اين خودروها در شهر باشیم.
شادی مالکی مديرعامل سازمان تاكسیرانی در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص 
ارائه خدمات ويژه به بانوان تاكســیران گفت: بعضی از تســهیلاتی كه ســازمان 
تاكســیرانی برای تاكســیرانان در نظر می گیرد برای آقايان و بانوان تاكســیران 
يکســان است. مثل ارائه تسهیلات نوسازی، تسهیلات تعمیرات، بیمه تکمیلی و 

تورهای زيارتی و غیره.
وی افزود: اما تفاهم نامه ای كه با اداره كل زنان و خانواده شهرداری تهران منعقد 
شــد به جهت استفاده از ظرفیت و پتانســیل اداره كل امور بانوان و خانواده در 
رابطه با بانوان تاكســیران است. به طور مثال خدمات سلامت در اين تفاهم نامه 
قید شده است. در حوزه سلامت بســیاری از تاكسیرانان خانم با توجه به اينکه 
شغل ســختی دارند دچار آســیب هايی هســتند. با توجه به هزينه های درمان 

علی رغم وجود بیمه تکمیلی پوشش بیمه ای كامل برای آن ها داده نمی شود.
مالکی در ادامه گفت: ما از ظرفیت اداره كل استفاده كرديم كه برخی از خدمات 

را برای اين افراد ارائه كنیم. خدمات رفاهی در اين توافقنامه بیشــتر و پررنگ تر 
اســت كه استفاده از اماكن ورزشی مثل اســتخرها، سالن های ورزشی را شامل 
می شــود. همچنین خدمات مشاوره را خواهیم داشــت. بسیاری از بانوان كه در 
اين شغل هســتند از ما درخواست يك فضايی را دارند كه بتوانند موضوعاتشان 
را مطرح كنند يا راهکارهايی را داشــته باشند. از اين رو مشاوره را هم به لحاظ 

مشکلات، آسیب ها و هم طب كار در نظر گرفته ايم.
مديرعامل سازمان تاكســیرانی همچنین بیان كرد: در گام دوم بحث هايی مثل 
فراهم كردن فضايی برای شــاغل شــدن فرزندان زنان سرپرست خانوار به جای 
خودشــان جزو موضوعاتی اســت كه از مفاد اين توافقنامه اســت. در خصوص 
چگونگی پیاده سازی و ساز و كار آن هم كمیته هايی كه ذيل سازمان تاكسیرانی 
و اداره كل زنان و خانواده شــهرداری تشــکیل شده اســت و ساز و كار اجرايی 
و جزئیات بیشــتر را ايجــاد خواهند كرد. هدف ما از انعقــاد اين توافقنامه ارائه 
خدماتی به بانوان اســت، مضاف بر آنچه كه در ســازمان تاكسیرانی برای همه 
قائل هســتیم. وی با اشاره به اينکه تاكسیرانان خانم در اين شغل با سختی های 
بیشتری مواجه هســتند اظهار كرد: راننده تاكسی بودن در فضای شهر با توجه 
به ســاعت طولانی كار نکات و سختی های خودش را دارد. خیلی از اين عزيزان 
مادر هســتند، همسر هستند و اين ســاعت كار طولانی كه شايد خیلی وقت ها 
حتی بیشــتر از ده ساعت ناچار به كار هســتند بسیار دشوار است. از اين رو بنا 
داريم فضايی را ايجاد كنیم كه خدمات رفاهی بیشتری در اختیارشان قرار گیرد.
مالکی در خصوص تاكسی های برقی هم گفت: نزديك به 1000 دستگاه تاكسی 

برقی تاكنون وارد كشــور شده كه تقريباً 500 دستگاه را در تهران داريم. مابقی 
اين تاكســی ها هم در مرحله ترخیص از گمرك هســتند مجوز تخصیص پلاك 
تاكســی هم برای اين خودروها گرفته شــده و به محض اينکه توافقنامه ای بین 
شهرداری تهران و دولت با محوريت ســازمان برنامه و بودجه نهايی شود، مدل 
مالی پیش بینی شــده برای واگذاری اين تاكســی ها به اطلاع عموم تاكسیرانان 

خواهد رسید.
وی در خصوص قیمت اين تاكســی ها هم بیان كرد: با شــرايطی كه شهرداری 
تهران فراهم كرده اســت تــلاش می كنیم قدرت خريد تاكســیرانان بالا برود. 
شرايط بســیار خوب و ويژه ای ديده شــده علاوه بر آن خودرو هم بسیار خوب 
و با كیفیت اســت. با توجه به اينکه تاكســی های برقی سن فرسودگی در حدود 
بیســت سال دارند و دارای كیفیت خوبی هم هستند، تاكسیران چندين سال از 
تعمیرات و موضوعاتی از اين دســت فراغ بالی خواهد داشــت. ضمن اينکه اين 
خودروها بسیاری از هزينه های جانبی مانند تعويض روغن، سوخت گیری بنزين 
و موضوعاتی از اين دســت يا تعمیراتی كه معمولاً خودروهای رايج بعد از دو يا 

سه سال نیازمند هستند رو نخواهند داشت.
مديرعامل سازمان تاكسیرانی در خصوص نحوه فعالیت اين تاكسی ها هم گفت: 
همه ايــن خودروها در محــدوده زون آلودگی هــوا )LEZ( در خطوط فعالیت 
خواهنــد كرد. به گفته وی طی دو يا ســه هفته آينده فراخــوان واگذاری اين 
تاكســی ها منتشر خواهد شــد و بلافاصله واگذاری شروع می شود تا در كمتر از 

يك ماه آينده شاهد فعالیت اين خودروها در خطوط باشیم.

اداره كل هواشناســی اســتان تهران اعلام كرد: با نفوذ 
ســامانه بارشی در نیمه شمالی اســتان گاهی همراه با 
بارش باران و برف و وزش باد، در ارتفاعات بارش برف و 
رخداد مه و در نیمه جنوبی اســتان بارش پراكنده باران 

مورد انتظار خواهد بود.
برپايه واكاوی الگوهای همديدی و بررســی نقشــه های 
پیش يابــی وضعیت جوی اســتان تهــران، طی دو روز 
آينده آســمان تهران كمی ابری تا نیمه ابری، در بعضی 
ساعت ها افزايش ابر، گاهی وزش باد ملايم و در مناطق 
پرتردد شــهری همراه با غبار محلی، انباشت آلاينده ها، 

كاهش كیفیت هوا و كاهش ديد پیش بینی می شود.
از عصر روز جمعه تا شــنبه شــب )7 تا 8 دی( با نفوذ 
ســامانه بارشــی به تدريج افزايش ابر در نیمه شــمالی 
اســتان گاهی همراه با بارش باران و برف و وزش باد، در 
ارتفاعات بارش برف و رخداد مه و در نیمه جنوبی استان 

بارش پراكنده باران مورد انتظار خواهد بود.

در روزهای يکشــنبه تا دوشــنبه )8 تا 9 دی( آسمان 
اســتان تهران صاف تا كمی ابری پیش بینی می شود كه 
طی روز يکشــنبه در پاره ای از نقاط به ويژه بخش های 

جنوبی و غربی وزش باد شديد مورد انتظار است.
همچنین از روز شــنبه )8 دی( به تدريج افزايش غبار 
محلی پیش بینی می شود همچنین در روز شنبه كاهش 

دما مورد انتظار خواهد بود.
بر اســاس اعلام اداره كل هواشناســی اســتان تهران 
فیروزكــوه با كمینــه دمــای 11- درجه ســانتیگراد 
سردترين ايستگاه اســتان تهران در 24 ساعت گذشته 
گزارش شــده است. آسمان تهران امروز )8 دی( ابری با 
غبار صبحگاهی، گاهی بارش باران و وزش باد با حداقل 
دمــای 2 و حداكثــر دمای 9 درجه ســانتیگراد و طی 
 يکشــنبه )9 دی( كمی ابری با وزش باد و گاهی وزش 
باد شديد با حداقل دمای يك و حداكثر دمای 10 درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود.

بارش باران و برف در تهران
رئیس كمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: كمبود 
دارو در كشور بسیار زياد است و اين امر مشکل اساسی 

وزارت بهداشت است.
حسینعلی شهرياری رئیس كمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شــورای اسلامی در مراســم افتتاحیه ششمین 
كنگره بین المللی اينترونشنال درد گفت: كمبود دارو در 
كشور بســیار زياد است و اين امر مشکل اساسی وزارت 
بهداشت اســت. وی افزود: موضوع درد، جامعه پزشکی 
را دچار دغدغه كرده اســت اما جای امیدواری است كه 
در ايران بر روی موضوع درد كار می شــود. شهرياری در 
ادامه اضافــه كرد: برای بودجه ســال آينده تصمیمات 
خوبی گرفته شده است تا فشار مالیاتی از روی پزشکان 
برداشــته شود. به گفته وی 80 هزار میلیارد در مجلس 
تصويب شــده كه از سوی ســازمان خصوصی سازی به 
وزارت بهداشــت داده شــود. اكنون 150 هزار میلیارد 

تومان دانشگاه ها كسری دارند. 

در ادامه ، جلیل حسینی معاون آموزشی وزارت بهداشت 
و درمان گفــت: انجمن های علمی بايــد جايگاه بالايی 
داشــته باشــند زيرا می توانند بســیاری از فعالیت های 
ســازمان ها را به عهده بگیرند. وی افزود: امیدوار هستیم 
انجمن بررســی درد با وزارت بهداشــت همکاری خوبی 
داشــته باشــد زيرا توانمندی های كارشناســی دارد كه 
می تواند در موضوع درد موثر باشــد. حسینی بیان كرد: 
افزايش ظرفیت دانشــجويان پزشکی از 3 سال گذشته 
شروع شده است و 8 هزار ورودی برای پزشکی و دندان 
داشتیم كه اكنون اين ظرفیت به 16 هزار پذيرش رسیده 
است و 51 هزار دانشجو در دانشگاه ها مشغول به تحصیل 
هستند. وی گفت: برای تامین زيرساخت 50 دانشگاه و 
20 دانشکده حدود 19 هزار اعتبار برای ساخت كلاس و 
آزمايشگاه و حدود 8500 همت برای تجهیزات آموزشی 
و كمك آموزشی در نظر گرفته شده كه امیدوار هستیم 

در موضوع بودجه اين امر محقق شود. 

کمبود دارو مشکل اساسی وزارت بهداشت است

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد
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